
1 

 

MĚSTO JÍLOVÉ 
RADA MĚSTA JÍLOVÉ 

 

KOMISE INVESTI ČNÍ A VÝSTAVBY 
 

Schůze, zasedání, jednání č. :  12-2018/09-KIV 

 

Místo jednání: Městský úřad Jílové,  kancelář č. 21 

Datum a čas jednání: 10. 9. 2018 (začátek: 17.00 hod.   konec: 18.40 hod.) 

Specifikace jednání:  zasedání 

Přítomni:  viz prezenční listina v příloze    
 
Program jednání: 
I.  Prodej budovy OMH, B. Němcové 139, Jílové  
II.  Informace k investičním akcím 
III.  Plánované investiční akce v roce 2019 
 

 
I. Prodej budovy OMH, B. Němcové 139, Jílové 
 
Dne 10. 9. 2018 se členové komise zúčastnili prohlídky budovy bývalého OMH, B. Němcové 139, Jílové 
z důvodu zhoršení technického stavu objektu. Dle původního znaleckého posudku činí cena 1 691 111 
Kč a město obdrželo nabídku na odkoupení objektu za cenu 1 100 001 Kč, kterou bude projednávat 
zastupitelstvo města na svém zasedání dne 11. 9. 2018. Komise nedoporučuje objekt prodávat za 
sníženou cenu a zbavovat se tak lukrativního pozemku v centru města, ale doporučuje demolici 
objektu s následným vyčištěním pozemku. Budoucí využití pozemku by mohla určit zpracovávaná Vize 
rozvoje města.  
 
II. Informace k investičním akcím města   
 
Na jednání komise byl přizván referent OSMŽP MÚ Jílové, Bc. Tomáš Sosna, který komisi informoval o 
aktuálním stavu investičních akcí.  
 
V červnu až červenci 2018 proběhla oprava těchto místních komunikací: ulice Školní, Úzká, El. 
Krásnohorské, Oblouková, Lipová (příjezd k chatě Mír), chodník v ulici Spojová (u č.p. 263) a 
parkoviště v ulici Spojová (u č.p. 258), Sněžnická x K. H. Máchy a Sněžnická x Lipová. Opravy začaly 
od 25. 6. 2018 postupným odfrézováním povrchů, pokračovaly vyrovnávkami terénu, úpravou 
kanalizačních vpustí, někde i malou úpravou obrub, dále čištěním, penetrací a pokládkou nové 
asfaltové vrstvy, skončily 26. 7. 2018. Celkové náklady činily 3 503 451 Kč.  
 
O prázdninách probíhalo několik akcí v základní a mateřské škole. V budově ZŠ na sídlišti probíhala 
rekonstrukce šaten včetně podlah, osvětlení a výmalby. Staré drátěné šatní kóje vystřídaly moderní 
uzamykatelné skříňky. Dále proběhla rekonstrukce sociálního zařízení u jídelny a proběhla změna 
systému vytápění a ohřevu vody. Po loňském vybudování plynové přípojky došlo letos k demontáži 
zařízení teplovodního potrubí a k výstavbě plynové kotelny. V MŠ Za Koupalištěm došlo v dolní budově 



2 

 

k rekonstrukci plynových kotlů a ohřevu vody. Vyměněny byly kotle, zásobník TUV, rekonstruována 
byla elektroinstalace. 
 
Na výstavbě hasičské zbrojnice postupují práce i nadále dle harmonogramu, dokončuje se hrubá 
stavba. Jsou zbudována všechna tři podlaží a osazena okny. Dále bude pokračovat střecha, plášť, 
dveře, komunikace, elektroinstalace, voda, plyn atd. 
 
Nadále probíhá rekonstrukce mostu v ulici Za Drahou. Termín dokončení akce byl krátce posunut, 
stavební práce by měly skončit do 27. 9. 2018. V místě stavby je stále zúžený průjezd komunikace a 
snížená rychlost. Rekonstrukce mostu je nezbytná pro další krok, kterým je rekonstrukce mostu na 
křižovatce ulic Horská x Javorská plánovaná na rok 2019.   
 
Členové komise se seznámili se studií sportovně rekreačního areálu Kamenná. Na nyní jen zčásti 
využívaném území pod ulicí Nová vznikne sportovně rekreační park, který je členěn podle náplně na 
jednotlivé zóny s převahou sportovních ploch a klidové zóny s parkovými úpravami, včetně 
zpěvněných cest pro pěší. Navržený areál je řešen tak, aby výstavbu jednotlivých částí areálu bylo 
možné rozdělit do několika etap, které budou realizovány dle finančních možností města. Kromě 
sportovní zóny s univerzálním hřištěm, hřištěm na malou kopanou, beachvolejbalovým hřištěm, 
skateparkem a workoutovým hřištěm vznikne v areálu i lezecká stěna, amfiteátr s oddávacím místem, 
zóna pro aktivity seniorů, inlinová dráha v dolní části areálu, vodní plocha, dětské hřiště, kryté 
studovny, piknik zóna s ohništěm, uzavřený výběh pro psi s agilitami, odpočinková místa a podobně. 
Nyní bude zpracována projektová dokumentace k získání stavebního povolení. 
 
III. Plánované investiční akce v roce 2019 
 
Referent OSMŽP Bc. Tomáš Sosna seznámil komisi s plánovanými investičními akcemi pro rok 2019, 
kterými jsou:   

− rekonstrukce mostu ev. č. 1A-02 Jílové (křižovatka Javorská x Horská) – 6,3 mil. Kč 
− renovace pláště zámku – 5 mil. Kč 
− dostavba hasičské zbrojnice – 0,5 mil. Kč 
− oprava střechy areálu městských služeb (Teplická 180) – 2 mil. Kč 
− veřejné osvětlení Modrá – 2 mil. Kč 
− parkovací stání (např. Dlouhá ulice) – 1,5 mil. Kč 
− automobil pro DPS (elektromobil s dotací od MŽP) – 0,6 mil. Kč 
− komunální vozidlo pro OMH včetně nástaveb (cisterna, radlice, postřik, sypač) – 2,9 mil. Kč 
− oprava místních komunikací včetně schodiště Lipová - Školní – 4 mil. Kč 
− PD MŠ Modrá (3 etypy – výstavba jednotřídky, demolice staré budovy vč. vymístění sítí, 

přístavba druhé třídy) – 1,3 mil. Kč 
− PD energetické snížení náročnosti budovy MÚ včetně bezbariérového vstupu 
− PD sportovně rekreační areál Kamenná – 4 mil. Kč 
− PD rekonstrukce koupaliště včetně bazénové technologie – 0,7 mil. Kč 
− PD oprava zdi hřbitova 
− opravy a údržba panelového domu Nová ulice 

 
Návrhy členů komise: 

− multifunkční sportovní hala s komunitním centrem vedle fotbalového hřiště (místo marketu) 
− dočasně parkur, mobilní U-rampa a další prvky na Mírovém náměstí 

 
 

Zápis provedla v Jílovém, dne: 10. 9. 2018 
Petra Drugová, v. r. 
člen Komise investiční a výstavby 
 
 
Zápis schválil: 
Jiří Kulhánek, v. r.   
předseda Komise investiční a výstavby 


